EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO.

Indicação n° 30/2019.

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis – PRB.

   Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, que esta subscreve,

Vereador com assento nesta Câmara Municipal, vem respeitosamente requerer da

Presidência desta Casa, as providências que se fizerem necessárias no sentido desta

Indicação ser encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, deste

Município, que indica a mesma o que segue:

- “Que essa administração venha a tomar as providências cabíveis

no sentido de que os servidores municipais tenham seus

vencimentos reajustados em todo mês de janeiro de acordo com a

inflação anual”.

JUSTIFICATIVA:

Como é do conhecimento de todos, o tão esperado reajuste aos

senhores servidores públicos municipais, ainda não foi dado,

mesmo estando no final do mês 11/2019. No fundo ainda tenho uma

pequena esperança de que os salários sejam reajustados ainda neste

ano, mas será muito difícil que este reajuste seja dado ainda neste

ano. Sendo assim espero que no começo do ano de 2020, nossos

servidores públicos tenham seus salários reajustados, pois não será

um presente, mas sim sabemos que é direito de todos que

trabalham.

Câmara Municipal de Macedônia, 28 de novembro de 2019.

__________________________________

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis

                                                         Vereador